ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ MỚI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 148 /QĐ-UBND      Chợ Mới, ngày 01 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ MỚI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 07 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22

tháng 07 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về xã, phường, thị

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 35 /TTr-PTP ngày

01 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 12 xã, thị trấn (có Danh sách kèm theo) đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật năm 2023.

Điều 2. Giao Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử huyện chịu trách nhiệm

đăng tải Quyết định và danh sách các xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm

2023 lên trang thông tin điện tử của huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tư pháp

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tư pháp;

- BBT Cổng thông tin điện tử huyện;

- Đài truyền thanh huyện;

- Lưu: VT, PTP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Lộc

UBND HUYEN CHO MdI
PHONG TTI PHAP

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA \TET NAM
DQc lip - Tq do - H4nh Phtic

Chq M6| ngdy 0l thdng 02 ndm 2024

DANH SACH XA, THI TRAN DAT CHUAN TIEP CAN PHAP LUAT
NAM 2023

STT TGn x6. thi trAn
16;rS
di€m

Di6m cta tirng ti0u chi K6t qui
tl6nh giri

sg hiri
ldng (%)

Ti€u
chi 1

Ti€u
chi2

Ti€u
chi
3

Ti6u
chi 4

Ti€u
chi 5

(r) Q) (3) (4) /5) (6) (7) (8) (e)

I Mj An 89 6 27 15 20 25 100

) HQi An 87 l0 30 l5 l8 19 100

3 Long Di6n B 99 I0 30 t5 l9 25 99.8

4 M! HQi D6ng 98 t0 30 t5 l8 2) r00

5 Nhcrn M! 90 l0 27 l5 t8 20 100

o Binh Phu6c Xudn 90 t0 30 l5 l6 l9 99.83

7 Long Ki6n 92 t0 28 l5 l9 99.74

8 Long Giang 89 l0 27 l5 12 25 99.12

9 An Thanh Trung 82 l0 111 t5 l4 l9 r00

l0 Hda An 87 t0 2S l5 l9 t4 99

ll KiSn An 80 t0 an l5 t2 24 99.75

t2 Thi trAn Chq M6i 97 | (.) 28 t5 20 l9 100

Noi nhQn:

- S0 Tu phap;
- UBND huy€n;
- BBT Ciing th6ng tin dign tri huygn;
- Ddi Truy€n thanh huy4n;
- UBND xa, tt;
- Luu: VT, PTP

TRT'ONG PHONG

Vin Son

TU PHAP

UBND HL|\-EN CHo M6r CQNG rrOA XA ngr Cnt Ncni,c. VIDT NAM
PHONG Ttl PHAP DQc lSp - Tr; do - Hgnh phric

Chq Mo| ngity 01 thdng 02 ndm 2024

DANH sAcTT xA, THT TRAN CHTIA DAT CHUAN TIEP CAN PHAP
LUAT NAM 2023

STT TGn x6. thi tr6n Tdng
tIi6m

Di6m cria tirng ti0u chi CANBO,
CONG
CHTIC

BI
TRIry

TO
TRACH
NHIFM
HINH
stI

Ti€u
chi 1

Ti€u
chi2

Ti€u
chi
3

Ti6u
chi 4

Ti6u
chi 5

(r ) (2) (3) (4) (6) (7) (8) (e)

I Ml Hiqp

C6n bQ

cnu cnot,
lSnh dao
crmg oau

b! truy cuu
tr6ch
nhi6m
hinh su

2 T6n M!

CAn b0
cnu cnot,
l6nh dao
ormg oau

b! truy ciru
trrlch
nhiQm
hinh su

3 Long Di6n A

C6n b0
cnu cnot,
ldnh <lao

ormg oau
bi truy cuu

triich
nhiQm
hinh sU

A Thi ran Mi Luong

C6n bQ

cnu cnol,
ldnh d4o
dtmg ddu

bi truy cr?u

tr6ch
nhi0m
hinh su

5 Hda Binh

Crin b0
chu chiit.

'
ldnh dao
olmg oau

bi truy cfu
t16ch

nhi0m
hinh su

6 Ki6n Thdnh

C6n bQ

cnu cnot,
l6nh dao
ormg oau

bi truy cuu
trrich

nhipm
hinh su

i\r
\+

Noi nhQn:

- Sd Tu ph6p;

- UBND huyQn;
- BBT Cdng th6ng tin di€n tt huyen;
- Dii Truy6n thanh huy6n;
- UBND xA, tt;
. LLru: VT, PTP

TRTIONG PHONG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T09:09:34+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!